MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL NO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA PRES Nº 4, DE 10 DE JANEIRO DE 2016.

Alterada pela Portaria PRES nº 14, de 23 de janeiro de 2017.

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL no Estado do Espírito  Santo,  com

fundamento no art. 77 e no parágrafo único do art. 79 da LC  75/1993  e, ainda, de acordo com o

disposto na Resolução CNMP nº 30/2008 (DJ 27/05/2008) e na Portaria PRE/ES nº 396/2015 (DJE

23/11/2015), atendendo à indicação feita pela Exma. Sra. Procuradora-Geral de Justiça deste Estado

por meio do ofício PGJ nº 3289/2016, RESOLVE:

DESIGNAR os Promotores de Justiça infrarrelacionados para exercerem a função

eleitoral nos períodos e localidades especificados abaixo:

Item Zona Município Período Promotor(a) de Justiça Justificativa

1  11ª Santa Teresa

09/01/2017  a
08/01/2019
09/01/2017 a
12/05/2017
(Redação  dada
pela  Portaria
PRES  nº  14,  de
23 de janeiro de
2017)

Humberto Alexandre Campos Ramos
Título de Eleitor: 016129201422

Início do biênio
Retorno do
afastamento
(Redação  dada  pela
Portaria  PRES  nº  14,
de  23  de  janeiro  de
2017)

2 25ª Linhares 09/01/2017 a
27/01/2017

Carlos Augusto Avelino dos Santos
Título de Eleitor: 000683281406 Férias do titular

3 37ª São Gabriel da
Palha

09/01/2017 a
03/02/2017

Rodrigo Monteiro da Silva
Título de Eleitor: 018707321473 Férias do titular

4 45ª Dores do Rio
Preto

16/01/2017 a
03/02/2017

Marcio Aulete de Ronai Pereira
Título de Eleitor: 56673470272 Férias do titular

5 55ª Vila Velha 09/01/2017 a
27/01/2017

Andreia Bucker do Nascimento
Título de Eleitor: 076359300310 Férias do titular

6 57ª Vila Velha 09/01/2017 a
19/01/2017

João Eduardo Grimaldi da Fonseca
Título de Eleitor: 57480150205 Férias do titular

7 7ª Baixo Guandu 09/01/2017 a
31/01/2017

Felipe Pacífico de Oliveira Martins
Título de Eleitor: 017524241457 Férias do titular

Ficam convalidados os atos praticados no período antecedente a esta Portaria.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/103040
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/103040
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/103040
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/103040
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/103040
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/103040
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/103040
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/73227
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/73227
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/92481
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/5338
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm

Comunique-se ao Exmo. Sr. Presidente do TRE/ES e à Exma. Sra. Procuradora-Geral

de Justiça.

Publique-se a presente no Diário da Justiça Eletrônico do TRE/ES e no Diário do

Ministério Público Federal Eletrônico.

NADJA MACHADO BOTELHO

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 18 jan. 2017, Caderno Extrajudicial,
p. 14.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/96750
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/96750